
Башҡортостан Республикаһы                                           Избирательная комиссия 

Өфө ҡалаһы ҡала округының                                      городского округа город Уфа 

         һайлау комиссияһы                                                   Республики Башкортостан 

__________________________________________________________________________  
450076 г. Уфа, ул. Свердлова, 84                                                                          ikgo2012@ufacity.info  

                                                                                                                                 Тел.факс 8 (347) 282-01-35    

 

 

Решение  

Об установлении результатов выборов депутатов Совета городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва по единому 

избирательному округу 

 

23 сентября 2021 года                                                                                    № 334/21 

 

Руководствуясь положениями ст. 23, 84, 85, 99 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании данных Протокола № 2 о результатах 

выборов по единому избирательному округу, Избирательная комиссия городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан решила: 
 1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан пятого созыва по единому избирательному округу 

состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что в Совет городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан пятого созыва избрано 18 депутатов по единому избирательному 

округу (приложение № 1). 

          3. Утвердить текст сообщения Избирательной комиссии городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва по 

единому избирательному округу (приложение № 2). 

4. Известить избранных депутатов о необходимости соблюдения 
требований, предусмотренных частью 5 статьи 84 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах. 

5. Опубликовать данное сообщение в газете «Вечерняя Уфа» и на 
официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

 

          

 

                    И.В. Панкевич 

Секретарь 
Избирательной комиссии городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

 

             

 

                Т.М. Гайдаренко 



                    
Приложение № 1 

                                                                                                к решению от 23 сентября 2021 г. 

                                                               

 

СПИСОК 

избранных депутатов Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан пятого  созыва по единому избирательному округу 

 

Греков Сергей Николаевич - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - общая часть списка. 
 

Шаммазов Айрат Мингазович - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - общая часть списка. 
 

Сухарева Ирина Равильевна - Башкортостанское региональное отделение 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - общая часть списка. 
 

Егоров Андрей Владимирович – БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ - ФЕДЕРАЦИИ» – общая часть списка. 
 

Шайнуров Артур Альбертович - БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ - ФЕДЕРАЦИИ» – общая часть списка. 

Сухарев Иван Константинович - Башкортостанское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России - 

общая часть списка. 
 

Рудаков Юрий Аркадьевич - Башкортостанское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России - 

общая часть списка. 
 

Акчулпанова Эльза Тимербаевна - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 1. 

 

Слепнев Алексей Евгеньевич - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 2. 

 

Дубовский Анатолий Николаевич - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 3. 

 



Лютов Оскар Вячеславович - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 4. 

 

Кинзикеев Руслан Усманович -  Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 5. 

 

Тимиров Марат Альтафович - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 6 

 

Силин Алексей Владимирович - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 7. 

 

Мельников Александр Геннадьевич  - Башкортостанское региональное 
отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 

территориальная группа № 11. 

 

Зайнуллин Руслан Флюрович - Башкортостанское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России - 

территориальная группа № 12. 

 

Чащевая Оксана Викторовна - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 15 . 

 

 

Мукаев Рустам Ильдарович - Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - территориальная 
группа № 17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению от 23 сентября 2021 г. 

 

Сообщение 

Избирательной комиссии городского округа город Уфа  

 Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва по 

единому избирательному округу 

 

19 сентября 2021 года состоялись выборы депутатов Совета городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва по единому 

городскому избирательному округу. 

     

  Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 
голосования                                                                                                              

792 579 

    Число избирателей, принявших участие в выборах по единому 

избирательному округу                                                         

556 199 

Число голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов: 

 

1. Всероссийская  политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    -    

                                                                                                                    367 262                                                                                                     

       

2. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ      ФЕДЕРАЦИИ»                                                    -        74 758                  

 

 

3. Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ        

РОССИЯ        – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»                                            -  17 725 

                                                                                                              

4. Башкортостанское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России                                  -   79 061 

                                                                   

5.       Политическая партия «Российская партия пенсионеров за 
социальную справедливость»                                                                            - 11 390 

       

В распределении мандатов участвовали избирательные объединения: 
Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 



ФЕДЕРАЦИИ»,  Башкортостанское региональное отделение Политической 

партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

 

Мандаты распределились следующим образом: 

 

Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 13; 

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  - 2; 

Региональное отделение социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ        РОССИЯ – ПАТРИОТЫ  - ЗА ПРАВДУ» в Республике 
Башкортостан  - 0; 

Башкортостанское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России  -  3; 

Региональное отделение политической партии «Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость»  -  0. 

 
 

 

 

 

 


